Schnupperstudium

Wintersemester 2018/19

school

,over

Medienwissenschaften

Zeit
Mo, 12:00 — 14:00

Mo, 14:00 - 16:00

Mo, 14:00 - 16:00
Di, 10:00 - 12:00

Di, 12:00 - 14:00

Di, 14:00 - 16:00

Di, 14:00 — 16:00
Mi, 10:00 — 12:00
Mi, 16:00 — 18:00

Do, 16:00 — 18:00

Nr.
14302578

14502874

14302626
12651889

12200991

14202458

12651880
15203315
13502199

14302594

Titel
Quant. Emp. Sozialf. | (Vorlesung) - SWS

Wirtschaftsinformatik | - Teil 1 (Vorlesung) - 2 SWS

Medien und Kommunikation (Vorlesung) - 2 SWS
Theorien und Methoden der Medienwissenschaft (Vorlesung) - 2 SWS
Grundlagen der Sprachwissenschaft (Vorlesung) - 2 SWS

Flhrungsprozesse (Vorlesung) - 2 SWS

Medienstrukturen (Vorlesung) - 2 SWS
Recht des Geistigen Eigentums |, SPB 8 (Vorlesung) - 4 SWS
Einflihrung in das politische System der BRD (Vorlesung) - 2 SWS

Grundziige der Soziologie | (Vorlesung) - 2 SWS

Dozent/in
Ridiger Jacob

Colja Becker,
Axel Kalenborn
Anja Peltzer

Hans-Jlirgen Bucher
Martin Wengeler

Christian Augel,
Pawel Katra,

Lutz Richter
Christian Nuernbergk

Benjamin Raue
Uwe Jun

Martin Endref

Ort

Audimax

C9

HS 7
HS 1
HS 2

Audimax

HS 2
HS 6
HS 3

Audimax

Stand: 30.10.2018



